^fBesedilo od: prima dominica ... je zapisano na levem robu. Pred njim in v vrsti, kamor spada sta dve vzporedni poševni črtici. / The text from: prima dominica ... is written on the left margin. In front of it and in its proper place in the line are two parallel diagonal short lines.

^gPredhodni besedi sta zapisani nad vrsto. Pred njima sta dve vzporedni poševni črtici, v vrsti, kamor spadata, pa je navpična črtica. / The previous two words are written above the line. In front of them are two parallel diagonal short lines and in their proper place in the line is a vertical short line.

9

41.

Prodaja dveh zemljišč ob jamstvu / Purchase of two plots of land with surety, 1320, po/after 27. II.^a

[...] Dominicus de Čaneto dedit, uen[didit atque tr]adidi[t] iure proprio in perpetuum Petro de Preto de Pirano recipienti terram quamdam (incultam) ponitam in confinio

Pirani in loco, qui dicitur Musella, cuius hii sunt confines: ab uno latere est uinea Tome de Cacito, ab alio latere uinea Mengolini^b Marci Rubei, ab alio latere terra dicti emptoris, si qui alii sunt confines, cum iure et actione ipsi rei pertinente. Et hoc pro precio libras C denariorum paruorum ab ipso Petro habitarum et receptarum. Promittens dictus Dominicus dictam terram dicto Petro legittime defendere ab omni persona huius mundi sub pena tercii plus dicte rei nunc ualentis, uel si aliquo tempore meliorate esset. Item terram quamdam apud dictum Petrum ab alio latere Petrus Marella, ab alio latere Dominicus de Petrogna.

^aZgornji del lista je najeden, zgornji del besedila manjka. Vpis je prečrтан. / The top section of the folio is eaten away, the top segment of the text is missing. The entry is crossed off.

^bBeseda je zapisana nad vrsto. Pred njo je znak v obliku na glavo obrnjene videle, v vrsti, kamor spada pa je navpična črtica. / The word is written above the line. In front of it is a sign in the form of an overturned hook, its proper place in the line is indicated with a short upright line.

42.

Prodaja zemljišča ob jamstvu / Purchase of a plot of land with surety, 1320, po/after 27. II.^a

Eodem die, loco et testes. Predictus Petrus dedit, uendit et tradidit iure proprio in perperum dicto Dominico de Čaneto recipienti terre ponite in supradicta contrata, cuius hii sunt confines: apud dictum Dominicum et apud dictum Petrum^b cum omni iure et actione ipsi rei modo aliquo pertinente. Et hoc pro precio libras centum denariorum paruorum (ab ii), quas dictus Petrus fuit contentus habuisse a dicto Dominico. Promittens dictus Petrus dictam terram supradicto Dominico legittime deffendere, aucto[.]are et disbrigare ab omni huius mundi persona sub pena tercii plus ualoris dicte rei uel si aliquo tempore meliorata esset.

^aPod vpisom je za vpis nepopisanega prostora. / Below the text is an empty space in the size of an entry.

^bBesedi sledi v vrsti prostor za ime še kakšnega mejaša. / Here follows a gap for names of other neighbours.

9^v

43.

Prodaja hiše ob jamstvu / Purchase of a house with surety, 1320, po/after 27. II.^a

[...] de Pirano testes. Dominicus de Čaneto dedit, uendidit et tradidit iure proprio in perpetuum Nerio Peroni de Florença nunc cui Pirani pro se et heredibus recipienti domum unam ponitam in Pirano in porta Missana apud domum ser Lapi Peroni cui Pirani et apud renam maris et apud viam publicam et apud domum Francisci Pitidona de Pirano cum omni iure et acto ine ipsi rei modo pertinente. Et hoc pro precio libras Venetas grossas sex, quas dictus ser Dominicus fuit contentus habuisse et recepisse. Promittens dictus ser Dominicus dictam domum ipsi Nerio legittime deffendere, auctoriçare et disbrigare sub pena tercii plus dicte domus nunc ualentis uel pro futuro tempore meliorata esset.

^aZgornji del lista je najeden, zgornji del besedila manjka. Vpis je prečrтан, pod njim je za vpis nepopisanega prostora. / The top section of the folio is eaten away, the top segment of the text is missing. The entry is crossed off. Follows a not written space in a size of an entry.

10

44.

Prošnja a umestitev v fevd / Request for enfeoffment, 1320, pol/after 27. II.^a
[...] Riçard[o ...] la [T]urre de [...] de Ceruaua de Ceneto, Pasqualino de uilla Cenetum, Montaldino familiari domini Guicardi de Petrapelosa testes ad hec uocatis et rogatis et aliis. Dominus Garofolus Goyne de Pirano tutor et tutorio nomine Nicholay filii condam domini Almerici de Montona, datus et ordinatus per nobilem virum dominum Federicum Conarium honorabilem potestatem Montone, ut in instrumento scripto manu Iacobi imperiali auctoritate notarii sub (annis Domini millesimo vig) supradicto millesimo et inditione, die XX^a Maii^b plenius continere, a me notario infrascripto uiso et lecto, constitutus in presentia egregii^c viri domini Dietalmi de Rifenberg petuit et sibi humilime supplicauit, ut ipsum nomine antedicto inuestire dignaretur de omni feudo et iure feudi, quod olim dictus dominus Almericus de Montona et sui predecessores habuerunt et tenuerunt ab ipso domino Dietalmo et a suis predecessoribus, offerens se paratum nomine antedicto sibi prestare sacramentum fidelitatis et omnia alia facere, que in talibus fieri consueuerunt. Qui dominus Dietalmus audita iusta petitione dicti domini Garofoli nomine antedicto inuestiuit gratiouse et benignre dictum dominum Garofolum recipientem nomine dicti Nicholai et pro ipso Nicholao de omni feudo et iure feudi cum anco sue clamidis, quod dictus dominus Almericus de Montona et sui predecessores habuerunt et tenuerunt ab ipso domino Dietalmo et a predecessoribus suis et a domo de Rifenberg remissa sibi ad presens sacramento fidelitatis.

^aZgornji del lista je najeden, zgornji del besedila manjka. Vpis je prečrtan. / The top section of the folio is eaten away, the top segment of the text is missing. The entry is crossed off.

^bBeseda je zapisana pod vrsto. / The word is written below the line.

^cBeseda je popravljena. / The word has been corrected.

10^v

45.

Prošnja a umestitev v fevd / Request for enfeoffment, 1320, pol/after 27. II.^a
[...] Rambaldo comite Collalte, domino Henrico de Toutus, domino Guicardo de Petrapelosa [...], domino Col de Laspelt, domino Petro de Leenbergo^b, domino Gebardo de Siebin^b et aliis testes ad hoc uocatis et rogatis. Ibique dominus Garoflos Goyne de Pirano tutor et tutorio nomine Nicholay filii condam domini Almerici^c de Montona datus et ordinatus per nobilem uirum dominum Federicum Cornarium honorabilem potestatem Montone, sicut continere in instrumento scripto manu Iacobi imperiali auctoritate notario sub annis Domini millesimo trecentesimo XX, indictione tercia, die XX^o Maii a me notario uiso et lecto, constitutus in presentia magnifici et potentis domini domini Henrici comitis Goricie et Torolis et capitanei generalis ciuitatis et districtus Treuisii petuit humilime semel,

secundo et tertio flexis genibus, ut dignaretur ipsum tutorio nomine antedicto inuestire de omni feudo et iure feudi, quod dictus dominus Almericus de Montona et sui predecessores habuerunt et dudum tenuerunt a dicto domino comite et suis predecessoribus (aufentes) offerens se nomine antedicto paratum ipsi domino comiti prestare sacramentum fidelitatis et omnia facere, que in talibus fieri consueuerunt. Super quibus dictus dominus comes respondit se uelle habere conscilium.

^aZgornji del lista je najeden, zgornji del besedila manjka. Vpis je prečrtan. / The top section of the folio is eaten away, the top segment of the text is missing. The entry is crossed off.

^bNad besedo je dodaten znak za okrajšavo. / Above the word is a superfluous sign for abbreviation.

^cČrka m v besedi je zapisana prek črke b. / The letter m in the word is written over the letter b.

FRAGMENT NOTARSKE KNJIGE 15 (1301–1311) / FRAGMENT OF NOTARY BOOK 15 (1301–1311)

1

I.

Oporoka / Will, 1301, 26. 5.^a

MCCC primo, indicione XIII**^b**.

C Die VI exeunte mense Madii, in domo infrascripte testatrice, presentibus Albino filio condam Nichole Aurey, Dominico de Giroldo, Hendrigo filio condam Martini, Iohani Insulani et alliis. Cum domina Litruda vxor Almerici de Yema iacens in lecto, timens abintestata decederet, tamen sua sana mente suum condidit^c testamentum: In primis dimisit laboerio Sancti Georgii de Pirano soldos Venetos paruorum VIII. Item supra suum corporum soldos VIII. Item dimisit ad suscidium Terre Sancte, quando fiet, soldos VL. Item dimisit fraternitati Sancti Georgii de Pirano soldos Venetos paruorum XX. Item dimisit ad ardendum vnum colmulum de cera ante altare Sancti Georgii de Pirano ad vnum annum. Item dimisit ad cantandum et faciendum per presbiteris de Pirano missas C pro remedio anime sue in eclesia Sancti Georgii. Item dimisit ad emendum vnum cerium ad leuandum corpus Domini nostri Iesu Christi ad altare Sancti Georgii de Pirano. Item dimisit pro qualibet eclesia de distritu terre Pirani vnam libram oley ad libram Venecie pro remedio anime sue. Item dimisit familie sue Mariçole con voluntate viri sui Almerici totum suum ortum, tam parte suam quam viri sui, iacentem in val Meraga apud ortum Almerici de Petrogna et eciam suum barcame et vnum lectum et vnum plumacium

1^v

et vnam sclauina et vnum buxinelum et vnum cauixelum paruum pro remedio anime sue. Et hoc fuit cum voluntate dicti viri sui. Item dimisit nepote sue Parintine filie Amichi de Artuicho suam piliça melioram et eciam suam grossena dimisit Degne sorori antedictae Parentine pro remedio anime sue. Item dimisit filie sue Yeme lectum suum, in quo ipsa dormit, et libras Venetas paruorum XXV antepartem. Et hoc fuit con voluntate dicti viri sui. Item dimisit in proxima vendennia ventura vrnas II vini ad Sancta Lena de Venecia pro remedio anime sue. Item dimisit omnibus alliis suis bonis mobilibus^c et inmobilibus^c intus et extra terre Pirani filiis suis, videlicet Perandi et Iohani et Yeme ad faciendum quilibet eorum de dictis suis bonis sicut sibi melius videbitur. Item dimisit terciam parte sui orti de Marçana apud ortum Degne vxori condam Simonis de Prodençan et aperud viam publicam^d (Iohanis de Petrogna et apud aquarum) nepote sue Qualice vxori Hendrigi de Martin pro remedio anime sue. Et hoc fuit con voluntate dicti viri sui. Item dimisit suis comissaris ad faciendum omnia supradicta pro anima sua viro suo Almerico

et filiorum suorum, videlicet Perandi, Iohani et Yeme. Et hoc volo ut fiat meum vltimum testamentum, taliter quod nulus meus propinquus nec extraneus.

^aNa levem robu strani (folio 1) je v izvirni pisavi zapisano: *Testamentum domine Litrude. Od spodaj navzgor je v sodobni pisavi s svinčnikom zapisano: Testamenti dal 1302 al 1312. Navedba leta in indikcija sta zapisani sredi strani nad ostalim besedilom.* / On the left margin of the page (folio 1) the following is recorded in original handwriting: *Testamentum domine Litrude. The writing pencilled from the bottom up in modern handwriting states: Testimenti dal 1302 al 1312. The indication of the year and the indiction are written in the middle of the page, above the rest of the text.*

^bNad znakom X v številki je zapisana črka a. / Above the sign X in the number the letter a is written.

^cNad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word is a superfluous sign for abbreviation.

^dBesedilo od: *Degne ... je zapisano pri dnu vpisa; pred njim in na mestu, kamor spada, je znak v obliki na glavo obrnjene crke v.* / The text from: *Degne ... is written at the bottom of the entry. In front of it and in its proper place in the line is a sign in form of modern letter v turned upside-down.*

2

2.

Oporka / Will, 1302, 25. 12.^a

MCCC secundo, indicione quintadecima.

C Die VII exeunte mense Decembre, in domo infrascripto Adalgerio, presentibus Albino Sepa, Andrea filio condam Henrici Iudey, Peluncio filio Albini Sepa et alliis. Cum Adalgerus filius condam Henrici Iudey esset in maxima firmitatem mortis, timens abintestato decederet de hac vita, taliter volens suum testamentum ordinare et pro anima sua dispensare: In primis dimisit et ordinavit dare laboerio Sancti Georgii de Pirano soldos Venetos paruorum X. Item dimisit ad suscidium Terre Sancte, quando fiet, denarios grossos duo pro remedio anime sue. Item dimisit supra suum corpum denarios grossos duo. Item dimisit et dare ordinavit laboerio Sancti Iacobi de Pirano soldos Venetos paruorum viginti pro remedio anime sue. Item dimisit et dare ordinavit presbiteris eclesie Sancti Georgii de Pirano in proxima vendemia ventura vrnas duo vini de vinea sua de vale Carbonarii. Item dimisit nepotibus suis filii condam Albini Iudey fratri antedicti Adalgerii vrnas duo vini de vinea sua de valle Carbonarii in proxima vendemia ventura pro remedio et salute anime sue. Item dimisit fraternitati Sancti Petri soldos Venetos paruorum viginti pro remedio anime sue. Item dimisit vxori sue Romedie libras Venetas paruorum decem ad emendum sibi vnam centuriam argenti. Item dimisit antedicte vxori sue Romedie pro onorança libras Venetas paruorum octo. Item dimisit et dare ordinavit pro anima sua soldos denariorum grossorum duo, occasione si ipse aberet aliquid de male ablatu. Item dimisit omnibus alliis suis bonis

2^v

mobilibus et inmobilibus^c intus et extra terre Pirani sibi pertinente, filie sue videlicet Nastasia et Istria. Et si auenerit, quod vxor eius eset graueda, similiter. Taliter quod si vnu de ilis obiret ante ectate, quod dictis bonis meis veniat in allii, usque ad vltimum.

Et si auenerit, quod ilis uel vnius ilorum transiset vltra perfecta eytate, tunc ilis filii suis possit et valeat de dictis bonis suis sibi dimissi facere et iudicare, ita quod sibi melius videbuntur. Item dimisit tutorum et suos fideles comissarios de se et filiorum suorum vxori sue Romedie et Andrea fratri suo ad procurandum et faciendum de filiabus^c suis et de omnia supradicta pro anima sua. Et hoc volo ut fiat meum vltimum testamentum et vltimam voluntatem, taliter quod nulus meus propinquus uel extraneus possit nec valeat dictum meum testamentum conrumpere nec molestare aliquo modo uel ingenio sub pena et in pena libra vna boni et optimi auri. *Qua* pena solupta uel non, tamen hec carta mey testamenti senper optineat sua firmitate.

^aNa levem robu strani (folio 2) je v izvirni pisavi zapisano: *Testamentum Gerolo condam Iudey, spodaj pa prečno prečrtan dolgi s. Desno nad besedilom je v sodobni pisavi z modrim črnilom zapisana letnica 1302, levo pa: S. Giacomo. / On the left margin of the page (folio 2) the following is recorded in original handwriting: Testamentum Gerolo condam Iudey, below which is a struck through long s. On the right-hand side above the text, the year 1302 is written in modern writing using blue ink, and on the left-hand side: S. Giacomo.*

^bNavedba leta in indikcija sta zapisani sredi strani nad ostalim besedilom. Na levi in spodaj sta občrtani s kljuko. / *The year and the indiction are written in the middle of the page above the other text. To their left and below they are marked off with a hook.*

^cNad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / *Above the word is a superfluous sign for abbreviation.*

3

3.

Oporoka / Will, 1302, 22. I.^a

MCCC secundo, indizione quintadecima.^b

C Die X exeunte mense Ianuarii in domo infrascripta domina Sophya, presentibus Venerio Galo, magrro Zanino calegario, Micho Sclauo torclaro et alliis. Cum domina Sophya vxor quecondam fuit domini Riçoti de Pirano timens abintestata decederet, tamen sua sana mente voluit suum testamentum ordinare et pro anima sua dispesare: In primis dimisit laboerio Sancti Georgii de Pirano soldos Venetos paruorum decem. Item super suum corpum soldos Venetos paruorum decem. Item ad suscidium Terre Sancte, quando fiet, soldos Venetos paruorum viginti pro remedio anime sue. Item dimisit et ordinavit ad ardendum vnum colmulum cere ad vnum annum ante altare Sancte Marie de castro Pirani pro remedio anime sue. Item dimisit et ordinavit ad celebrandum misas C pro remedio et salute anime sue vbi melius videbitur suis comisariis. Item dimisit et dare ordinavit fratrum minorum de ordine Sancti Francisci de Pirano soldos Venetos paruorum viginti pro salute anime sue. Item dimisit filie sue Suriane totam suam domum sibi pertinentem con omnibus suis pertinenciis usque ad ripam maris, iacentem in porta Domo apud domum domini Garophali et apud domum Almerici Tayacocii et apud viam publicam in contentu et benedictione. Cum hac videlicet condicione, quod medietas dicte domus seu tenuta debeat esse exstimatora per Salonom filium condam Almerici Simonis et per me Perinum Appolonii notarium infrascriptum. Et ilis denariis, quos fuerit exstimatora, debeat dari

pro suis comisariis pro anima et rendemcione anime sue. Item dimisit et dare ordinavit clamidem suum de camora filie sue Henglerade vxori quecondam fuit domini Piconi de Mugla in contentu et benedicione. Item dimisit et dare ordinavit filie sue Guecile vxori Leonardi de Vmago lectum suum pareclatum, in quo modo iacet ad preses, in contentu

3^v

et benedicione. Item dimisit lectum vnum pareclatum nepote sue Canpole filie Iohanis Vitali et eciam domum suam sibi pertinente in porta Mediana apud domum Bonini condam Bonini et apud teram vacuam Suriane vxori quecondam fuit Artuichi tabelii et apud renam maris pro remedio et salute anime sue. Item dimisit et dare ordinavit nepote sue Sophye filie quecondam fuit domini Piconi de Mugla vnum mantilem de brandio pro remedio et salute anime sue. Item dimisit nepote sue Ricarde filie Iohanis Uitali suam caselam cum totum ilud, quod est intus. Item dimisit omnibus alliis suis bonis mobilibus^c et inmobilibus^c intus et extra terre Pirani filio suo Iohani Vitali pro remedio et salute anime sue. Item dimisit et esse ordinavit suos fideles comisarias ad dandum seu faciendum omnia supradicta pro anima sua, et hoc intelligatur de denariis, quod acipietur de domo superius spaciata,^d Suriana filia sua et domina Beatrice vxor domini Appolonii de Pirano. Et hoc voluit esse suum vltimum testamentum et vltimam voluntatem, taliter quod nulus suus propinquus uel extraneus possit nec valeat dictum suum testamentum conrumperre nec molestare sub pena et in pena libra vna boni et optimi auri. Que pena solupta uel non, tamen hec carta sui testamenti senper optineat sua firmitatem.

^aNa levem robu strani je zapisano: Testamentum domine Sophie, spodaj pa prečno prečrtan dolgi s. / On the left margin of the page the following is recorded: Testamentum domine Sophie, below which is a struck through long s.

^bNavedba leta in indikcija sta zapisani sredi strani nad ostalim besedilom. To their left and below they are marked off with a hook. / The year and the induction are written in the middle of the page above the other text.

^cNad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word is a superfluous sign for abbreviation.

^dBesedilo od: et hoc intelligatur ... je zapisano pri dnu vpisa. Pred njimi in na mestu v besedilu, kamor spada, je znak v obliku na glavo obrnjene črke v. / The text from: et hoc intelligatur ... is written at the bottom of the entry. In front of it and in its proper place in the line is a sign in form of modern letter v turned upside-down.

4

4

Oporoka / Will, 1302, 2. 7.^a

MCCC secundo, indicione quintadecima.^b

C Die secundo intrante mense Iulii in domo infrascripti testatore, presentibus ser Gabriel de Andrea, Petro eius filio, Hengaldeo Petenario, Henrico dicto Barça et alliis. Cum Petrus dicto Zussa de Pirano iacessem in lecto maxime agrauato, timens abintestato decederet, talem voluit suum testamentum ordinare et pro anima sua dispensare: In primis dimisit laboerio Sancti Georgii de Pirano soldos Venetos paruorum X. Item supra suum corpum

soldos Venetos paruorum V. Item dimisit ad cantandum et celebrandum XXV missas pro anima sua. Item dimissit vxore sua Sinbilia anteparte causa suarum doctium secundum vssu et consuetudinem tere Venecie libras Venetas paruorum quinquaginta. Item dimisit omnibus alliis suis bonis mobilibus^c et inmobilibus^c intus et extra terre Pirani filiis suis, videlicet Francisco et Geneura con hac condicione, quod si unus eorum decederet ante eytatem de anis XX, veniat in alio, et si ambo decederet in hac eytate de anis XX, ut superrius dictum est, tunc dictis suis bonis vendatur et distribuatur adque dentur pro anima mea et patris et matri mee. Item dimisit dictis filiis suis in todoria et cura vxori sue Sinbilie et eciam bonis sibi dimisis et in todoria Sclauioni condam Biloni et Petri de Gabriele con hac condicione, quod dictis pueris stare etabitare debeat usque ad dictis viginti anis con vxore sua antedicta. Et hoc vult ut fiat suum vltimum testamentum et vltimam voluntatem, taliter quod nulus suus propinquus uel extraneus (pro) possit nec valeat dictum suum testamentum contruperre nec molestare seu infragere sub pena et in pena libra vna boni et optimi auri. Qua pena solupta uel non, tamen hec carta sui testamenti seiper optineat sua firmitatem.

^a*Na levem robu strani je zapisano: Testamentum Petri Zus[.], spodaj pa drug pod drugim dva prečno prečrtna dolga s. / On the left margin of the page the following is recorded: Testamentum Petri Zus[.], below which are two struck through long s's, standing one beneath the other.*

^b*Navedba leta in indikcija sta zapisani sredi strani nad ostalim besedilom. / The year and the induction are written in the middle of the page above the other text.*

^c*Nad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word is a superfluous sign for abbreviation.*

4^v

5.

Oporoka / Will, 1303, 23. 2.^a

MCCC tercio, indicione prima.^b

C Die VI exeunte mense Februarii in domo infrascripta testatrice, presentibus Dominico Seno, Dominico Diname, Marco filio condam Albini Fasi de Pirano et alliis. Cum domina Clareta vxor quecondam fuit Petri Padrini de Pirano iacens in lecto infirma sui corporis timens abintestata decederet, taliter voluit suum testamentum ordinari et pro anima sua dispesare: In primis dimisit laboerio Sancti Georgii pro remedio et salutem anime sue soldos V. Item ad suscidium Terre Sancte, quando fiet, soldos V. Item supra suum corpum soldos IIII^{or}. Item dimisit et ordinavit ad faciendum seu cantandum misas L pro remedio anime sue. Item dimisit omnibus alliis suis b^c bonis mobilibus^d et inmobilibus^d intus et extra terre Piran nepotibus suis, silicet Marco et Iohani et Romano filiis condam Leonardi Petri Padrini con hac condicione, quod si unus eorum decederet ante perfecta eytate, quod deueniat[.] in allii usque ad vltimum. Et si auenerit, quod omnibus ilorum uel vnuis eorum esent ad eytatem, tunc posit et valeat iudicare seu facere de dictis bonis, sicut sibi melius videbitur. Item dimisit et ordinavit Marcum filium condam Leonardi Padrini suum comisarium ad faciendum omnia supradicta pro anima sua. Et hoc voluit, ut fiat suum vltimum testamentum et vltimam voluntatem, taliter quod nulus suus propinquus

uel extraneus posit nec valeat dictum suum testamentum conruperre nec molestare sub pena libra I boni et optimi aurei. Que pena solupta uel non, tamen hec carta sui testamenti senper optineat sua firmitatem.

^a*Na levem robu strani je zapisano: Testamentum domina Clareta, spodaj pa prečno prečrtan dolgi s. / On the left margin of the page the following is recorded: Testamentum domina Clareta, below which is a struck through long s.*

^b*Navedba leta in indikcija sta zapisani sredi strani nad ostalim besedilom. Na levi in spodaj sta občrtani s kljuko. / The year and the induction are written in the middle of the page above the other text. To their left and below they are marked off with a hook.*

^c*Črko prekriva packa. / The letter is ink blotted.*

^d*Nad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word is a superfluous sign for abbreviation.*

5

6.

Oporka / Will, 1301, 3. 2.^a

C In nomine Domini. Anno eiusdem MCCC primo, indizione quartadecima, die tertio intrante mense Februarii in domo infrascripto Leonardo Sclauo, presentibus Venero filio condam Adalgerii Gali de Pirano, Simono filio condam Iohannis de Mora, Peluncio filio condam Bertaldi de Cresencio omnibus de Pirano, et alliis. Cum Leonardus Sclauo de Pirano iacens in lecto grauato suo corpore, timens abintestato decederet ab ac vita, taliter suum dispossuit et ordinavit testamentum: In primis dimisit et ordinavit soldos Venetos paruorum octo laboerio Sancti Georgii de Pirano pro remedio anime sue. Item ad suscidium Terre Sancte, quando fiet, soldos Venetos paruorum X. Item dimisit et ordinavit supra suum corpum soldos Venetos paruorum octo. Item dimisit et ordinavit ad emendum vnum cerium ad leuandum corpus Domini nostri Iesu Christi de soldis Venetis paruorum XX ad seruendum in eclesia Sancti Hermacore de Pirano pro remedio anime sue. Item dimisit et ordinavit soldos denariorum grossorum X ad faciendum missas et ad vistindum pauperris et omnia alia necessaria, que suis comisariis melius videbutur pro remedio anime sue. Item dimisit filie sue Miliciane cum voluntate et consensu vxori sue Zanete totam peciam vnius vinee iacentem in Padreçago de subtus et superrius viam apud vnam maseriam^b recte tramite ad vineam Peluncii filii condam Bertaldi de Cresencio^c et apud vineam Hendrigi filii condam Martini antepartem. Item dimisit partem suam sibi pertinentem vinee sue de Seça apud vineam Mathei condam Richerii et apud vineam filiorum condam Tayacocci pro onorança. Item dimisit filio suo Dominico vnum aulium in Fixine in contentu et benedictione. Item dimisit filie sue Margaride vxori Gualtrami Força similiter vnum olium in Fixine in contentu et benedictione. Item dimisit omnibus alliis suis bonis mobilibus^b et inmobilibus^b intus et extra terre Pirani sibi pertinente filiis suis, videlicet Iohanni, Henrico, Adree et Miliciana, taliter quod quilibet eorum possit et valeat de suis bonis facere

5^v

totam suam voluntatem, sicut sibi melius videbitur. Item dimisit et ordinavit suos fideles commissarios vxorem suam Zanetam et Dominico de Giroldum ad faciendum et dispensandum omnia supradicta pro anima sua. Et hoc vult^b, ut fiat suum ultimum testamentum et ultimam voluntatem, taliter quod nulus suus propinquus uel extraneus possit nec valeat dictum suum testamentum coruperre nec molestare sub pena et in pena libra una boni et optimi auri. Quia pena solupta uel non, tamen hec carta sui testamenti senper optineat sua firmitatem.

^aNa levem robu strani je zapisano: Testamentum Leonardi Sclavi, spodaj pa prečno prečrtan dolgi s. / On the left margin of the page the following is recorded: Testamentum Leonardi Sclavi, below which is a struck through long s.

^bNad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word is a superfluous sign for abbreviation.

^cČrka o v besedi je zapisana prek črke i. / The letter o in the word is written over the letter i.

7.

Oporoka / Will, 1304, 5. 5.^a

MCCC quarto, indicione secunda.^b

C Die V intrante mense Madii in domo infrascripto Marquardo, presentibus domino Anoe de Appolonio, domino Garophalo de Goyna, ser Bonifacio de Marquardo et Gualengo filio condam domini Mengoxii de Appolonio et alliis. Cum Marquardus filius condam domini Mengoxii de Appolonio de Pirano fuiset grauatus suui corporis in lecto timens ne abintestato decederet de hac vita, taliter voluit suum ultimum testamentum ordinare et pro anima sua dispensare: In primis dimisit laboerio Sancti Georgii soldos Venetos paruorum octo. Item supra suum corpus soldos VIII. Item ad suscidium Terre Sancte, quando fiet, soldos XX. Item dimisit partem suam, que sibi pertinet, vnius terre in planu Seće Mengoxio filio Mathei Zasse de Pirano. Item dimisit partem vnius sue terre iacentem in Strugnano apud Bonifacium de Filias fratri suo Gualengo. Item dimisit et ordinavit, quod sorore eius videlicet Conpostela et Gardoxina debeat dare pro animabus patris sui et sua marche II de suis bonis sibi dimissi pro Deo. Item dimisit omnibus alliis suis bonis mobilibus^c et inmobilibus^c intus et extra terre Pirani sorori sue, videlicet

6

Conpostela et Gardoxina liberi et absoluti. Item dimisit anelum vnum auri de grossis XII Mengoxio filio ser Bonifacio de Marquardo. Item dimisit et ordinavit suos fideles commissarios mater eius domina Batrixe et ser Bonifacio de Marquardo et frater eius Gualengo ad faciendum et dispensandum omnia supradicta pro anima sua. Et hoc voluit ut fiat suum ultimum testamentum et ultimam voluntatem, taliter quod nulus suus propinquus neque straneus possit nec valeat dictum suum testamentum conrumpere nec molestare sub pena libra una boni et optimi auri. Quia pena solupta uel non, tamen hec carta sui testamenti senper sit firmum.

^aVpis ločuje od predhodnega vodoravna ločnica. Na levem robu strani (folio 5^v) ob njem je prečno prečrtan dolgi

s. / A line is separating the entry from the previous one. On the left margin of the page (folio 5^v) next to it is a struck through long s.

^bNavedba leta in indikcija sta zapisani sredi strani nad ostalim besedilom. Na levi in spodaj sta občrtani s kljuko. / The year and the indiction are written in the middle of the page above the other text. To their left and below they are marked off with a hook.

^cNad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word is a superfluous sign for abbreviation.

8.

Oporoka / Will, 1304, 8. 5.

MCCC quarto, indicione secunda.^a

C Die VIII intrante mense Madaii in domo infrascripta Odorlica, presentibus ser Appolonio de Appolonio, Dominico de Giroldo de Pirano, Binucio filio Dominici Petenari et alliis. Cum Odorliga filia domini Appolonii de Pirano eset grauata, sui corporis timens ne abintestata decedit de ac vita, taliter voluit suum testamentum ordinare et pro anima sua iudicare: In primis dimisit laboerio Sancti Georgii de Pirano soldos VIII. Item supre suum corpus soldos VIII, ad pasaçum soldos XL, quando fiet^b. Item dimisit et ordinavit ad sastifaciendum soldos XL pro anima sua et pro animabus aliquid quod ipsa aberet acceptum de suum. Item dimisit et ordinavit ad faciendum seu cantandum misas C pro remedio anime sue. Item dimisit et ordinavit ad ardendum vnum colmelum de cera ante altare Sancte Marie de castro Pirani ad vnum annum completum pro remedio anime sue. Item dimisit de suis bonis libras L filia sua Truya antepartem et quod filiis suis teneatur ea dare dictas libras L. Item omnibus alliis suis bonis mobilibus^c et immobilibus^c (di) intus et extra terre Pirani dimisit (omnibus alliis suis bonis) omnibus filiis suis videlicet Pelucio, Silisio, Ottonelo, Mingulino et antedicta Truya, taliter quod quilibet eorum posit facere de suam partem ad suam voluntatem. Item dimisit soldos V

6^v

pro qualibet filie sue videlicet Ricarda et Romedia in contentu et benedicione. Item dimisit et ordinavit me Perinum fratrem suum fidelem comisarium de filiis suis et filie sue videlicet Ricarda et Romedia ad faciendum omnia supradicta pro anima sua. Quod hoc vult^c, ut fiat suum vltimum testamentum et vltimam voluntatem.

^bNavedba leta in indikcija sta zapisani sredi strani nad ostalim besedilom. Zgoraj, levo in spodaj sta obkroženi. / The year and the indiction are written in the middle of the page above the other text. Above, to the left and below, they are encircled.

^bBesedilo od: ad pasaçum ... je zapisano nad vrsto. Pred njim in v vrsti, kamor spada, sta znaka v obliku na glavo obrnjene črke v. / The text from: pasaçum ... is written above the line. In front of it and in its proper place in the line is a sign in form of modern letter v turned upside-down.

^cNad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word is a superfluous sign for abbreviation.

9.

Oporoka / Will, 1304, 2. 8.^a

MCCC quarto, indizione secunda.^b

C Die secundo intrante mense Agusti in domo infrascripti ser Iacomino, presentibus ser Almerico de Yema de Pirano, Iohani de Pitero, Petro filio condam Almerici de Laxera, Martino filio condam Mathei Marchexii, omnibus de Pirano, et alliis. Cum ser Iacominus de Pirano iaceset in suo lecto infirmo, sui corporis timens abintestato decederet de ac vita, taliter voluit suum testamentum ordinare et pro anima sua dispessare: In primis dimisit laboerio Sancti Georgii de Pirano denarios grossos III. Item ad suscidium Terre Sancte, quando fiet, grossos II. Item supra suum corpum grossos III. Item dimisit et ordinavit ad cantandum seu faciendum missas X pro anima sua. Item dimisit pro quolibet filiis suis maritati videlicet Blançafior, Garadoxina et Petro soldos XX in contentu ed bdicione. Item dimisit vxo[ri] sue Marie partem suam sui solarii, qui fuit (magistri Iohani de Adame) fratrum predicatorum^c coram eclesiam Sancti Iacobi in onorança. Item cum Verçera vxore sua prima dimisisset pro suo testamento soldos C ad pasaço vltra mare. Et idem ser Iacomino abetur dictis soldos C in suo godimento. Et ideo dictus ser Iacominus dimisit et ordinavit, quod dictis soldos C debeat dari et expessari de suis bonis ad dictum passaçum, quando fiet, pro anima antedicta Verçera, sicut ipsa ordinavit. Item dimisit

7

omnibus aliis suis bonis mobilibus^d et inmobilibus^d intus et extra terre Pirani filio suo Iohani liberi et absoluti. Item dimisit suos fideles comissariis anime sue vxori sue Marie et Petro eius filio ad faciendum omnia supradicta pro anima sua. Et hoc vult, ut fiat suum vltimum testamentum et vltimam voluntatem, taliter quod nulus suus propinquus uel extraneus possit nec valeat dictum suum testamentum conrumperre nec molestare sub pena et in pena libra I boni et optimi auri. Que pena solupta uel non, tamen hec carta sui testamenti senper sit firrmum.

^aVpis ločuje od predhodnega vodoravna ločnica. / A line is separating the entry from the previous one.

^bNavedba leta in indikacija sta zapisani sredi strani nad ostalim besedilom. Na levi in spodaj sta občrtani s kljuko. / The year and the indiction are written in the middle of the page above the other text. To their left and below they are marked off with a hook.

^cPredhodni besedi sta zapisani nad vrsto. / The previous two words are written above the line.

^dNad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word is a superfluous sign for abbreviation.

10.

Oporoka / Will, 1306, 15. 7.^a

MCCC sexto, indizione quarta.^b

C Die XV intrante mense Iulii in domo infrascripti testatore, presentibus Dominico dicto Caçito, Petro filio condam Almerici de Lasera, Andrea filio condam ser Gabrieli de Andrea, omnibus de Pirano, et alliis. Cum Almericus Pitilino de Pirano iacent in lecto infirmo sui corporis timens abintestato decederet, taliter voluit suum testamentum ordinare et pro anima sua dispesare: In primis laboerio Sancti Georgii soldos X. Item supra suum

corpus soldos X. Item suscidium Terre Sancte de ultra mare, quando fiet, soldos XX. Item iudicauit et dixit, quod si ipse abuerit acceptum aliquid de rebus alterius, quod non set, quod vult^c, quod^d expessatur libras tres pro remedio anime sue. Item dimisit et iudicauit, quod factum sit pro anima sua misas centum Item dimisit ad ardendum vnum colmulum de cera ante altare Sancte Marie de castelo Pirani ad vnum annum. Item dimisit fratribus minorum de Pirano vrna I vini in proxima vendemia ventura pro anima sua. Item dimisit duos oliuarios, quos sunt in vno suo raganaço in Nosedo, filie sue Ricarde vxori Gecili Fabe

7^v

in contentu et benedictione. Item dimisit filio suo Iohani Pitilino vno suo oliuo, qui sunt in vinea sua de Sancti Ane in contentu et bndicioe. Item dimisit omnibus suis bonis mobilibus^c et inmobilibus^c intus et extra terre Pirani sibi pertinente vxori sue Bone ad goudendum dictis bonis ad suam vitam. Et post obitum suum dixit, quod^e sua pars sibi pertinente de vinea vale Puçoli de Strugnano, deueniat in filio suo Iohani Pitilino. Et residuum de dictis bonis dimisi antedicte Bone vxori sue. Post obitum suum, sicut superrius dictum est, dimisit et vult^c, quod venire debeat in filio suo Sclauono sine aliqua condicione. Item dimisit suos fideles comisarios filis suis Iohani et Sclauono ad faciendum et dispensandum omnia dimisionia superius nominata pro anima sua. Item dimisit fraternitati Sancti Ermacore medrum vnum olei de paruis de Pirano. Et hoc vult ut fiat suum vltimum testamentum et vltimam voluntatem.

^aNa levem robu strani je zapisan prečno prečrtan dolgi s, na foliu 7^v pa je zrcalni odtis prečrtanega dolgega s z nasprotne strani (folio 8). / On the left margin of the page is a struck through long s and on folio 7^v is a mirror-image ink-stain of the crossed out long s from the opposite page (folio 8).

^bNavedba leta in indikcija sta zapisani sredi strani nad ostalim besedilom. Na levi in spodaj sta občrtani s kljuko. / The year and the induction are written in the middle of the page above the other text. To their left and below they are marked off with a hook.

^cNad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word is a superfluous sign for abbreviation.

^dČrka q v besedi je zapisana prek črke d. / The letter q in the word is written over the letter d.

^eBeseda je zapisana nad vrsto. / The word is written above the line.

8

II.

Oporoka / Will, 1306. r. 9.^a

MCCCVI, indicione quarta.^b

C Die primo intrante Setembre in domo ser Eppo de Martin de Pirano, presentibus Iohani Pitilino, Guecili Faua, Perandi filius Mirigoy, omnes de Pirano, et alliis. Cum Binucius filius ser Eppo de Martin iacet in lecto infirmo timens abintestato de ac vita decederet, talem suum condidit testamentum: In primis dimisit laboerio Sancti Georgii de Pirano soldos X. Item supra suum corpus soldos grossos III. Item ad suscidium Terre Sancte de

vltra mare soldos XX. Item dimisit omnibus capele intus terre Pirani pro qualibet libra vna oley ad libra Pirani de primo oleo, qui venerit, pro remedio anime sue. Item dimisit fratribus minorum de loco Sancti Francisi de Pirano vrna vna boni vini in proxima vendemia ventura. Item dimisit totum ilud, quod sibi venire poterit de iure de laboradura, quem ipse laborauit vineis, quas fuit Bonisegne socero suo, que ipse dederit ei indicate pro vxore sua ad dandum et dispensandum pro anima sua, vbi melius videbitur patri sui ser Eppo. Item dimisit domum, quem sibi venire debebat post mortem domine Nastaxie amite sue vxori, quecondam fuit Iohanis Marani, fratri suo Marano. Item dimisit vnam suam peciam vinee con aliuariis intus in plano Morago uersus Sanctum Bassum sorori sue Cunice vxori Petri de Gabriel de Pirano. Item dimisit aliam peçam vinee uersus Insule in dicta contrata sorori sue Bonete. Item dimisit totam suam vineam apud sclusam Strugnani fratri suo Martignono. Item dimisit suum pastenatum et terra^c de Noxedo filio suo Eppo con laha condicione, quod si dictus Eppus obiret ante eytate

8^v

sine heredibus, tunc dicto pastenato siue vinea venire debeat fratribus suis, videlicet Marano et Martino. Item dimisit cengulum suum de argento fratri suo Marano. Item dimisit ad faciendum misas XXV pro anima sua. Item dimisit omnibus suis bonis inmobili patri et matri sue. Item dimisit vnum colmulum de cera ad ardendum ad vnum anum ante altare Sancte Marie de castro Pirani. Et hoc voluit, ut fiat suum vltimum testamentum et vltimam voluntatem, taliter quod nulo suus propinquus uel extraneus possit nec valeat dictum suum testamentum conruperre nec molestare sub pena et in pena libra vna optimi auri. Qua pena solupta uel non, tamen carta sui testamenti senper optineat sua firmitatem.

^aNa levem robu strani je zapisan prečno prečtan dolgi s. / On the left margin of the page is a struck through long s.

^bNavedba leta in indikcija sta zapisani sredi strani nad ostalim besedilom. / The year and the induction are written in the middle of the page above the other text.

^cPredhodni besedi sta zapisani nad vrsto. / The previous two words are written above the line.

9

I2.

Oporoka / Will, 1307, 17. 9.

MCCC septimo, indicione quinta.^a

C Die XVII intrante messe Setembre in domo quecondam fuit Iohanis Adame de Pirano, presentibus Bonino condam Bonini, Iohani eius filius, Cadulo filio condam Otoneli Parussii de Pirano et alliis. Cum Bertholomea de Ferara vxor Vitali filius Souerine de Pirano iacens in lecto tamen sua sana mente talem suum condidit testamentum: In primis dimisit labororio Sancti Georgii de Pirano soldos V. Item supra corpus soldos V. Item ad

suscidium Terre Sancte, quando fiet, soldos V. Item voluit et ordinavit, quod vendeatur vnum suum fustagnum de suo vestitu et de ilis denariis acceptis de dicto fustagno voluit et ordinavit, quod detur denarios grossos VI Henglerade vxori quecondam fuit Iohannis Adame pro remedio anime sue. Item de dictis denariis voluit et ordinavit, quod detur grossos VI Marie filie antedicti Iohannis Adame pro remedio anime sue. Item de antedictis denariis voluit et ordinavit, ut detur grossos III Pelegrine filie antedictis Iohannis Adame pro remedio anime sue. Item voluit et ordinavit, ut facietur C misas pro anima sua. Item dimisit omnibus alliis suis bonis mobilibus^b et inmobilibus^b intus et extra terre Pirani Vitali viro suo con hac condicione, quod idem Vitale debeat dari et facere ilud, quod poterit pro remedio anime sue. Item dimisit et ordinavit libras IIII^{or} ut detur et dispensemetur pro male ablatis pro anima sua. Item dimisit et ordinavit suum fidelem comissarium Vitalem suum virum ad faciendum et satisfaciendum omnia supradicta pro anima sua.

^a*Navedba leta in indikcija sta zapisani sredi strani nad ostalim besedilom. Na levi in spodaj sta občrtani s kljuko. / The year and the induction are written in the middle of the page above the other text. To their left and below they are marked off with a hook.*

^b*Nad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word is a superfluous sign for abbreviation.*

9^v

I3.

Oporoka / Will, 1308, 9. 8.

MCCCVIII, indicione sexsta.^a

C Die VIII^{or} intrante mense Agusti in domo infrascripti testatore, presentibus Francisco Rubeo, Iohani de Passqua, Guecili filio Simois Nibrisati, Cadolo filio condam Cose, omnibus de Pirano, et alliis. Cum Iohanes filius condam Cosse de Pirano esset infirrmus in lecto, timens abintestato decederet, tamen sua sana mente talem suum condidit testamentum: In primis dimisit laboerio Sancti Georgii de Pirano soldos IIII^{or} pro remedio aie sue. Item ad suscidium Terre Sancte, quando fiet, grossos VI. Item supra suum corpus grossos duo. Item dimisit ad faciendum misas LX pro anima sua. Item dimisit ad ardendum vnum colmellum ante altare Sancte Marie de castro Pirani pro remedio anime sue. Item dimisit et iudicavit omnibus alliis suis bonis mobilibus et inmobilibus intra et extra terre Pirani filiis suis, videlicet Bertaldo et Selixio con hac conditione, quod postquam ipsis fuerit in etatem, quilibet eorum possit^b facere de sua parte ad tota suam voluntatem. Et si auierit, quod ambo obiret ante eytatem, quod dictis suis bonis detur et dispensemetur^c pro anima sua. Item dimisit suos fideles comisarios vxorem suam Rigotam et fratrem suum Cadulum ad faciendum et dispensandum omnia supradicta pro anima sua. Item fuit antedicta Rigota in tali concordio con Iohane viro suo, quod illa carta, que antedictus Iohanes fecerit^d eidem Rigote de suis

10

bonis, quod ad modo i antea ipsa sit casa et vana et nulius valoris. Et hoc voluit ut fiat suum vltimum testamentum et vltimam voluntatem, taliter quod nulus suus propinquus uel extraneus possit nec valeat dictum suum testamentum conruperre sub pena libra vna boni et optimi auri. Quam pena solupta uel non, tamen hec carta testamenti senper optineat firmitatem.

^a*Navedba leta in indikcija sta zapisani sredi strani nad ostalim besedilom. / The year and the induction are written in the middle of the page above the other text.*

^b*Prvo črko v besedi prekriva packa. / The first letter in the word is ink blotted.*

^c*Črko p v besedi prekriva packa. / the letter p in the word is ink blotted.*

^d*Beseda je zapacana. / The word is ink blotted.*

14.

Oporoka / Will, 1308, 17. 8.

MCCCVIII indizione sexta.^a

C Die XVII intrante mense Agusti in domo infrascripte testatriče, presentibus Iohani Petrogne, Iohani Folia, Venerio Tresso, omnibus de Pirano, et alliis. Cum domina Tenda vxor Dominici Petrogne esset in egritudine, mortis timens de hac vita decederet, talem voluitur suum testamentum ordinare et pro anima sua dispensare: In primis dimisit laboerio Sancti Georgii de Pirano soldos X denariorum paruorum pro remedio anime sue. Item supra suum corpum soldos V. Item ad suscidium Terre Sancte, quando fiet, soldos V pro remedio anime sue. Item dimisit ad faciendum siue cantandum C misas pro anima sua. Item dimisit ad ardendum vnum colmulum de cera ante altare Sancte Marie de castro Pirani ad vnum annum pro anima sua. Item dimisit libras quatuor oley ad libra Venecie ad locum et monasteriu Sancti Dominici de Iustinopli pro remedio anime sue. Item dimisit pro omnibus eclesias intus terre Pirani pro qualibet libram I oley ad libra Venecie pro remedio

10^v

anime sue. Item dimisit et iudicauit vrnas III vini ad dandum et dispensand[um] in tribus annis, videlicet vrna vna pro anno pro remedio anime sue. Item dimisit et voluit con voluntate ante[dic]ti viri sui, quod omnia sua debita, quos ipsi abet simul usque hunc diem presentem^b, soluant de bonis communis. Item dimisit et iudicauit omnibus alliis suis bonis mobilibus^c et inmobilibus^c intus et extra terre Pirani filiis et filiabus suis, videlicet Almerico et Ginana et Sophya et Petro et Cadulo et Facina con hac condicione, quod si unus eorum usque ad vltimum obiret antequam esset ad eytatem, deveniat in allii usque ad vltimum. Et postquam omnibus esset in eytatem, quilibet eorum faciat de suis bonis sibi dimissis ad totam suuam voluntatem sicut sibi melius placuerit. Item dimisit omnibus filiis suis in todoria et cura con omnibus suis bonis Dominici Petrogne viro suo et Venerio Tresso de Pirano et eciam suis comissariis ad satisfaciendum omnia antedicta dimisoria

pro anima sua. Item dimisit antepartete vnum locum in eclesia Sancti Georgii de Pirano filie sue Ginane, quod est apud domina Glurianta et apud Maria vxor Facii Tressi et vno alio loco in dicta eclesia filie sue Sophye, quod est apud Qualice vxor Iohanis Bonuini et apud Gardoxa vxor Venerii Tressi. Item dimisit filio suo Almerigo in suo loco ad faciendum totum ilud, quod ipsa debebat facere pro anima patris et matris suis

11

ut continetur in suis testamentis, quod cum (...) non potuit facere in sua vita.

^a*Navedba leta in indikcija sta zapisani sredi strani nad ostalim besedilom. / The year and the induction are written in the middle of the page above the other text.*

^b*Predhodne štiri besede so zapisane nad vrsto. / The previous four words are written above the line.*

^c*Nad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word is a superfluous sign for abbreviation.*

11^v

15.

Oporka / Will, 1308, 6. 9.

MCCCVIII, indicione sexsta.^a

C Die VI intrante messe Setembre in domo infrascripta testatrice, presentibus ser Iohane Vitali, ser Bonifacio de Marquado de Appolonio, Almerico tabelio, Thomaxino Belli, omnibus de Pirano, et alliis. Cum domina Pirina vxor Venerii Galli de Pirano esset infirma, sui corporis times abintestata decederet, tamen sua sana mente voluit suum testamentum ordinare et pro sua anima dispensare: In primis dimisit laboreio Sancti Georgii de Pirano soldos viginti denariorum paruorum pro remedio anime sue. Item dimisit supra suum corpum soldos Venetos paruorum X. Item ad suscidium Terre Sancte, quando fiet, soldos XX. Item dimisit ad locum Sancti Francisci de Pirano soldos Venetos paruorum XII. Item dimisit loco Sancti Dominici de Iustinopli soldos XII Venetos paruorum pro remedio anime sue. Item dimisit ad ardendum vnum colmelum de cera ante altare Sancte cruce de castro terre Pirani ad vnum anum pro remedio anime sue. Item dimisit ad fa[.]iendum misas C (per presbiteros) pro remedio anime sue ubi melius videbitur suis comisariis. Item dimisunt soldos X fraternitati Sancti Georgii de Pirano pro remedio anime sue. Item dimisit consoprime sue Bone filie condam Henrici Dinami vno fustagno nouo pro remedio anime sue. Item dimisit vno fustagno nouo domine Verçere

12

vxor condam Nicole Soldani de Pirano pro remedio aie sue. It dimisit pro quoque capella

et eclesia de districtu terre Pirani libra vna oley ad libra parua Pirani. Item dimisit et dare ordinavit Sancte Catarine de Torcello medro vno oley de paruis pro remedio anime sue. Item dimisit et dare ordinavit monasterio et loco Sancte Elene de Venecia medro vno paruo oley pro remedio anime sue. Item dimisit libras Venetas paruorum XXV Venerio Gallo viro suo in onorança. Item dimisit et iudicavit omnibus alliis suis bonis mobilibus^b et inmobilibus intus et extra terre Pirani filiis et filiabus suis liberi et asoluti. Item dimisit suis fideles comisariis et tutores filiorum et filiarum suarum domina Suriana mater sua et Venerio Gallo viro suo ad faciendum et satisfaciendum omnia antedicta, que continetur in suo testamento pro anima sua.

^a*Navedba leta in indikcija sta zapisani sredi strani nad ostalim besedilom. / The year and the induction are written in the middle of the page above the other text.*

^b*Nad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word is a superfluous sign for abbreviation.*

12^v

16.

Oporoka / Will, 1308, 7. 9.

MCCCVIII, indizione sexta.^a

C Die VII intrante mensse Setembre in domo infrascripta testatrice, presentibus Dominico filio Bertholomeo Tichaxo, Thomado filio condam ser Gabriel de Andrea, Almerico filio Bertholomeo Tichaxo, Pappo condam Facine de Grado, omnibus de Pirano, et alliis. Cum Ricarda vxor quecondam fuit Dominici Lugnani de Pirano esset infirma in lecto, timens abintestata decederet, taliter suum voluit condidit testamentum: In primis dimisit laboerio Sancti Georgii de Pirano soldos Venetos paruorum X. Item ad suscidium Terre Sancte, quando fiet, soldos XX. Item supra suum corpum denarios grossos IIII^{or}. Item dimisit vnum doplerum de cera ad leuandum corpus Domini nostri Iesu Christi in eclesia Sancti Georgii de Pirano de grossis VIII pro remedio anime sue. Item dimisit et iudicavit pro remedio anime sue et viri sui pro qualibet eclesia de districtu terre Pirani duo libras oley ad libra Venecie. Item dimisit ad faciendum siue cantandum misas C pro remedio anime sue et eciam L pro salute anime patris et matris sue per perpresbitez os eclesie Sancti Georgii de Pirano. Item dimisit ad dandum per pauperes terre Pirani denarios grossos VI pro remedio anime sue ubi melius videbitur suos commissarios conueire. Item dimisit vnam groxenam de libris Venetis paruorum tres Richelde condam Paponis

13

pro remedio anime sue. Item dimisit cognate sue Viole vxor fratri sui vnam sua piliça, que ipsa abebat in dosso, pro remedio anime sue. Item dimisit antedicta Viole superius nomine vnam binda de lino et de seta pro remedio anime sue et eciam vno anello aurey

de grossis quatuor. Item dimisit vna alia sua piliça et vno suo fustagno consanguinee sue Francissche vxor Geroli condam Boneçeser pro remedio et salute anime sue. Item dimisit soldos XL paruorum Ricarde filie condam Amantini Tichaxii, quos ipsa tenetur ea dare. Item dimisit denarios grossos XIII minus denarios paruos quatuor Iname Tuscano, quos ei tenebatur dare. Item dimisit denarios grossos XXVI et denarios paruos XII fratri suo Gabriello, quos ei tenebatur dare. Item dimisit antedicto fratri suo soldos X grossos pro remedio anime sue. Item dimisit et iudicauit omnibus alliis suis bonis mobilibus^b et inmobilibus^b intus et extra terre Pirani filie sue, videlicet Maria et Catarina con ac condicione, quod si auerit, quod ambe obiret ante anis quatuordecim, quod dictis suis deueniat in fratri suo Gabrielle. Et si uiuet post anis quatuordecim, quod ipse ambe possit et valeat iudicare ante suis bonis, cui sibi melius placuerit. Item dimisit filie sue in todoria et cura et antedictis bonis suis fratri suo Gabriello et cognate sue Viole et eciam suos fideles comissarios ad faciendum et dispensandum omnia antedicta pro anima sua.

^a*Navedba leta in indikcija sta zapisani sredi strani nad ostalim besedilom. Na levi in spodaj sta občrtani s kljuko. / The year and the induction are written in the middle of the page above the other text. To their left and below they are marked off with a hook.*

^b*Nad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word is a superfluous sign for abbreviation.*

13^v

17.

Oporka / Will, 1308, 17. 10.^a

MCCC octauo, indicione sexsta.^b

C Die XVII intrante mense Octubre in domo infrascripti testatore, presentibus domino Asmondo plebano eclesie Sancti Georgii de Pirano, Henrico filio condam domini Adalgerii plebani, Alberico Centimedio, Henrico dicto Barcaça, omnibus de Pirano, et alliis. Cum Valetus filius condam Alberici Pisso de Pirano esset infirmus in suo lecto, times abintestato de hac decederet, tamen sua sana mente talem suum condidit testamentum: In primis dimisit laboerio Sancti Georgii de Pirano denarios grossos duo pro remedio anime sue. Item ad suscidium Terre Sancte, quando fiet, denarios grossos duo pro remedio anime sue. Item supra suum corpum soldos VI denariorum paruorum. Item dimisit ad faciendum misas C pro anima sua. Item dimisit et iudicauit ad ardendum vnum colmellum cere ad vnum anum ante altare Sancte Marie de castro Pirani pro remedio anime sue. Item fuit dictus Valetus ad talem concordium con Isalda vxore sua, quod ipse possit se tenere ad suum, videlicet ad suam impromisa, quando contraxit matrimonium con dicto Valeto et dicto Valeto similiter ad suam, quando contraxit matrimonium con dicta Isalda. Item dimisit et iudicauit de suis propriis bonis pro honorança antedicte vxore sue Isalde

14

soldos denariorum grossorum X. Item dimisit et iudicauit omnibus alliis suis bonis mobilibus^c et inmobilibus^c intus et extra terre Pirani fratribus suis, videlicet Marco, Dominico et Lucha liberi et asoluti et sine aliqua condicione. Item dimisit suam fidelem comissariam matrem suam domina Ricarda ad satisfaciendum omnia antedicta pro anima sua. Et hoc voluit, ut fiat suum vltimum testamentum et vltimam voluntatem, taliter quod nulus suus propinquus uel extraneus possit nec valeat dictum suum testamentum conroperre nec molestare sub pena libra vna boni et optimi auri. Qua pena solupta uel non, tamen hec carta sui testamenti senper optineat sua firmitatem.

^aNa levem robu strani je zapisano: *Valetus, spodaj pa prečno prečrtan dolgi s.* / On the left margin of the page the following is recorded: *Valetus, below which is a struck through long s.*

^bNavedba leta in indikcija sta zapisani sredi strani nad ostalim besedilom. Na levi in spodaj sta občrtani s kljuko. / The year and the induction are written in the middle of the page above the other text. To their left and below they are marked off with a hook.

^cNad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word is a superfluous sign for abbreviation.

14^v

18.

Oporoka / Will, 1309, 7. 6.^a

MCCCXIIIIor, indicione septima.

C Die VII intrante mensse Iunii in domo infrascripte testatrice, presentibus ser Bonifacio condam domini Marquardi Appolonii, Almerico tabelio de Pirano, Salono filio condam Almerici Simonis et Sclaucio filio condam Valexii Pitidone suis propinquis et alliis. Cum domina Maria vxor domini Anoe de Appolonio iacens in lecto infirma, timens abintestata de hac vita decederet, talem suum condidit testamentum: In primis dimisit laberoerio Sancti Georgii de Pirano denarios grossos duo. Item supra suum corpus denarios grossos tres. Item ad suscidium Terre Sancte soldos Venetos paruorum XX, si fecerit usque ad decem anos, et si non, spiretur. Item dimisit ad cantandum C misas per anima sua, quibus debeat cantare presbiter Marcus eius filius pro anima sua. Et si auenerit, quod presbiter Marcus non cantaset dictas misas, quod cantetur per suos comissarios con suis bonis. Item dimisit ad ardendum vnum colmelum de cera ad vnum annum ante altare Sancti Georgii pro remedio anime sue. Item dimisit fratribus predicatorum de Iustinopli quinque vrnas boni vini in duobus annis pro remedio anime sue, ut teneatur, et debeat celebrare misas pro anima sua. Item dimisit filie sue Diambre vnum oliuum de sua vinea de Sancti Ane apud Petrum Marela in contentu et benedictione.

15

Item dimisit predicte filie sue Diambre suum mantellum de ipra et vnam suam zupam similiter. Item dimisit vnum fustagnum nouo Truyte filie Albini Sepe pro remedio anime sue. Item dimisit vrnas quinque boni vini filie sue Sophye in contentu et benedictione. Item dimisit libras quatuor Marie filie Almerici tabelii pro vno cerclelo de perle, quando ipsa erit ad eytate pro remedio anime sue. Item dimisit predicte Marie locum suum in eclesia Sancti Georgii, quibus est in sega aput locum Marie vxori condam Mathey Marchexii de Pirano pro remedio anime sue. Item dimisit omnibus alliis suis bonis mobilibus et inmobilibus^c in potestate et balia viro suo domino Anoe et filio suo presbiter Marco tanquam sui comisarii, quibus debeant et teneant ad dispensandum pro anima sua et pro anima antedicti domini Anoe, sicut ipsis melius videbitur. Item dimisit domino Anoe viro suo et presbiter Marcus eius filius suis fideles comissariis ad ad faciendum et dispensandum omnia sua dimisoria suprascripta pro anima sua. Et hoc voluit et ordinavit, ut fiat suum ultimum testamentum et vltimam voluntatem, taliter quod nulus suus propinquus uel extraneus possit nec ualeat dictum suum testamentum conrumpere nec molestare sub pena libra vna boni^d et optimi auri. *Qua* pena solupta uel non, tamen hec carta sui testamenti senper optineat sua firmitatem.